РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

19.10.2005   №   7
Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Трубникоборского
сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года    № 2003-1  «О налогах на имущество физических лиц» совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области налог на имущество физических лиц с 1 января 2006 года.

2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости строений, помещений, сооружений на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в следующих размерах:

	Стоимость имущества, руб.
	Ставка налога

	До 300000 рублей
	0,1

	От 300001 до 400000 рублей
	0,1

	От 400001 до 450000 рублей
	0,15

	От 450001 до 500000 рублей
	0,2

	От 500001 до 550000 рублей
	0,3

	От 550001 до 1000000 рублей
	1,0

	Свыше 1000000 рублей
	2,0

Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Решение опубликовать в газете «Тосненский Вестник» до 1 декабря 2005 года

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
Глава Трубникоборского сельского поселения

Е. А. Сидорова